
 

 

 

Број: 355-6/22 

Датум: 12.07.2022. године 
 

На основу члана 17. алинеја 17. и члана 34. Статута Уније послодаваца Републике Српске (број 127-7-1/22 од 

31.03.2022. године), Скупштина Уније, на сједници одржаној дана, 12.07.2022. године у Прњавору, доноси 
 

 

ОДЛУКУ 

 о начину обрачуна, висини годишње чланарине за директне чланове, роковима и начину уплате 
 

 

Члан 1. 

 

Годишња чланарина коју уплаћују директни чланови Уније послодаваца Републике Српске утврђује се зависно 

од укупног прихода исказаног у Билансу успјеха у претходној календарској години, и то: 
 

А) 0,012% на остварени укупан приход до 50.000.000 КМ, с тим да не може бити већа од 10.000 КМ 

годишње; 
 

Б) Са директним члановима који су остварили приход већи од 50.000.000 КМ, директор Уније послодаваца 

закључује уговор о плаћању годишње чланарине која не може бити мања од 10.000 КМ годишње; 
 

Ц) Минимална  годишња чланарина се обрачунава  у износу од 300 КМ; 

 

Члан 2. 

 

Обрачуни чланарине достављају се директном члану Уније послодаваца Републике Српске у периоду од 1. јуна 

до 30. јуна за текућу годину. 
 

Чланарина из члана 1. тачке А. и Б. ове одлуке се може уплаћивати полугодишње и годишње. За чланове који 

чланарину плаћају полугодишње, у обрачунима чланарине приказује се и укупан износ чланарине за текућу 

гдину. 
 

Чланови који чланарину плаћају полугодишње или годишње према члану 1. тачка А. или Б. ове одлуке, и који 

изврше уплату укупног износа годишње чланарине до 31.07. текуће године, остварују попуст у висини 10% 

износа годишње чланарине за ту годину. 
 

Чланарина из  члана 1. тачка Ц. ове одлуке се уплаћује годишње, 30 дана од достављања обрачуна чланарине, 

који се доставља до 30. јуна, за годину за коју се обрачунава чланарина. 
 

Уколико члан приступи Унији послодаваца Републике Српске након 30. јуна, обрачун чланарине му се доставља 

у року од 30 дана од дана приступања и износи 50% чланарине из члана 1. ове одлуке за текућу годину. 

 

Члан 3. 

 

Са члановима који имају тешкоће у пословању, Извршни одбор Уније или од њега овлаштено лице може 

закључити уговор којим ће се утврдити начин и висина плаћања чланарине.   
 



 

 

Члан 4. 
 

Чланарина из члана 1. ове одлуке уплаћује се на жиро рачун Уније послодаваца Републике Српске код Нове 

банке ад број 555-00700225593-53. 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Предсједник Скупштине: 

                                                                                                                                                                            Предраг Зорић 


